



Prefeitura do Município de Santo Antônio do Pinhal

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rua Benedito da Costa Manso 37 - Centro - 12 3666-1989 - engenharia@pmsap.sp.gov.br



Planilha Orçamentária

OBJETO: REVITALIZAÇÃO DA ENTRADA DA CIDADE

ENDEREÇO: SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

DATA DE ELABORAÇÃO: 09 DE MARÇO DE 2021

Fonte			CDHU - BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS - VERSÃO 180				
			Vigência: a partir de 03/11/20				
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	4,50	R\$591,53	R\$2.661,88
Total Item 1							R\$2.661,88
2	DECK						
2.1	CDHU	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m ²	8,64	R\$63,07	R\$544,92
2.2	CDHU	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m ³	1,30	R\$320,11	R\$414,86
2.3	CDHU	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m ³	1,30	R\$117,58	R\$152,38
2.4	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	m ³	1,49	R\$2.982,81	R\$4.457,95
Total Item 2							R\$5.570,11
3	REVESTIMENTO						
3.1	CDHU	18.12.020	Revestimento em pastilha de porcelana natural ou esmaltada de 5 x 5 cm, assentado e rejuntado com argamassa colante industrializada	m ²	51,95	R\$150,25	R\$7.805,19
3.2	CDHU	35.04.130	Banco de madeira sobre alvenaria	m ²	6,00	R\$152,27	R\$913,62
3.3	CDHU	18.06.410	Rejuntamento em placas cerâmicas com argamassa industrializada para rejunte, juntas acima de 3 até 5 mm	m ²	51,95	R\$8,71	R\$452,47
3.4	COTAÇÃO		Execução e instalação de Monumento- Estátua estilizada de Santo Antonio	unid	1,00	R\$46.620,00	R\$46.620,00
3.5	COTAÇÃO		Execução e instalação de letras "Santo Antonio Do Pinhal"	unid	1,00	R\$25.200,00	R\$25.200,00
Total item 3							R\$80.991,27
4	ELÉTRICA						
4.1	CDHU	40.02.080	Caixa de passagem em chapa, com tampa parafusada, 300 x 300 x 120 mm	un	3,00	R\$55,18	R\$165,54
4.2	CDHU	39.29.111	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm ² , isolamento 750 V - isolamento LSHF/A 70°C - baixa emissão de fumaça e gases	m	300,00	R\$3,25	R\$975,00
4.3	CDHU	38.13.020	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 50 mm, com acessórios	m	100,00	R\$9,72	R\$972,00
4.4	CDHU	40.06.510	Condutele em PVC de 1" - com tampa	cj	3,00	R\$29,34	R\$88,02
4.5	CDHU	39.29.112	Cabo de cobre flexível de 4 mm ² , isolamento 750 V - isolamento LSHF/A 70°C - baixa emissão de fumaça e gases	m	150,00	R\$4,54	R\$681,00
4.6	CDHU	39.29.114	Cabo de cobre flexível de 10 mm ² , isolamento 750 V - isolamento LSHF/A 70°C - baixa emissão de fumaça e gases	m	150,00	R\$8,75	R\$1.312,50
4.7	COTAÇÃO		Poste teleconico reto em aço galvanizado a fogo, altura 6 metros flange	unid	3,00	R\$960,40	R\$2.881,20
4.8	COTAÇÃO		Suporte em aço galvanizado a fogo para 2 luminária para topo de 60 encaixe 60,30	unid	3,00	R\$123,20	R\$369,60
4.9	COTAÇÃO		Conjunto chumbador aparelhado em aço com rosca de 1/2 x 300mm	unid	3,00	R\$98,90	R\$296,70
4.10	COTAÇÃO		Luminária Pubica LED 100W	unid	6,00	R\$585,14	R\$3.510,84
Total Item 4							R\$11.252,40
Total Sem BDI							R\$100.475,66
BDI							24,23%
Total							R\$124.820,91